MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 440194

Numero de orden de compra a modificar: 141261

Entidad compradora: FONDO NACIONAL DEL TURISMO

Nombre del solicitante: Karol Johana Talero Salamanca

Proveedor: GREEN SERVICES AND SOLUTIONS S.A.S.
Mecanismo de agregacion de demanda: [AD Software por Catalogo i

Tipo de Solicitud: Modificacién de la Orden de Comipra

Fecha: 2025-03-19 10:05:40

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2025-03-01 2025-04-06

Cuentas asociadas

K Nombre Cédigo ‘Segmento 1 ‘Segmento 2

136607 veeam 778-2024-295-2024 778-2024 295-2024
Nueva Certificado disponibilidad ‘DDP—O‘I? DDP 017

Articulos actusles

Mo Articulo .Cantidad ’ Unidad ; Precio ‘Cuenta Total



sxc(02---P-
VDCPRM-QU-
SU1YP-00-
Veeam Data
Cloud for
Microsoft 365
Premium 1 Year
Subscription
Upfront Billing &
Production (24/7)
Support, Public
Sector,-Software
General-Otro-
VEEAM-N/A-
LICENCIA-N/A-
N/A-User-N/A

sXc02---T-SW-

01-02-Instalacion

de Licencia o
Suscripcion
Anual, o afines.-

- Software General-

Otro-VEEAM-N/A-
N/A-Remota-
Profesional-
Unidad-Todas las
zonas

sxc02---IT-SW-

-09-02-
:Configuracion y
parametrizacion

de los Productos -
Software General-
Otro-VEEAM-N/A-
N/A-Remota-
Profesional-Hora-
Todas las zonas

sxcQ2---1T-SW-
03-02-Soporte

.técnico proactivo-
Software General-
Otro-VEEAM-N/A-
‘N/A-Remota-

Profesional-Hora-~
Todas las zonas

sxc02--IVA

305.0

1.0

110.0

€0.0

1.0

Articulos editadoes y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

290000.00

33850000.00

280000.00

280000.00

32281000.00

778-2024-205-

2024

778-2024-295-
2024

778-2024-295-
2024

778-2024-295-

L2024

778-2024-295~
2024

188450000.00

33850000.00

30800000.00

16800000.00

32281000.00

Tipo

No

Articulo

Cantidad ‘Unidad

Precio

Cuenta

Total



Nuevo Nuevo licencias 177.00 Unidad 290000.00 DDP-017 51330000.00
Veeam Data
Cloud for
Microsoft 365

Detalle 6 justificacién de la aclaracién

Se requiere una adicion de 177 licencias Veeam Data Cloud for Microsoft 365 para garantizar la demanda y necesidad del Patrimonio
Auténorne FONTUR. Por lo anterior, sé solicita la Adicién Nro. 1 por un valor de CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS
TREINTA MiL PESOS MICTE ($51.330.000). Adicionalmente, se solicita el cambio de vigencia de la orden de compra toda vez que la
fecha de inicio efectiva del contrato corresponde al 06/02/2025 fecha en la que se realizé la aprobacion de las pdlizas por parte del
P.A., ahora bien, con Ja modificacion soficitada se amplia el plazo con fecha nueva de terminacion el 06/04/2025.

Firma ordenador del ghsto Firma de proveedor
Nombre: Marcela Rocid Marquez Arenas Nombre:Diego Alejandro Arboleda Giraldo
Documento: 38.559.759 Documento: 3.413.830 de Envigado

Froyacto y revisé:  Karol Johana Talero Salamanca - Profesional Direccién de Gestion Contractual y Poscontractual £TA. FONTUR ’«k'(wx “(q\;gog‘
Revisa: Reviso; Rafael David Tovar oftega Director (E) de Gestion Contractual y Poscontractual P.A. FONTUR
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P.A FONTUR - FISCALES Programa: PPFICDPP

Nit: 900649119
Certificado de Disponibilidad Presupuestal

e IR

Radicado No.:
Fecha:
Entidad:
Remitente:
Destinatario:

CERTIFICA:

Que en el presupuesto de gastos para la vigencia fiscal del afio en curso existe una disponibilidad

por valor de $69,611,000.00 para amparar el compromiso que se pretende realizar como se determina:
Valor en Letras: SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL PESOS M/CTE ***

Por Concepto de: ADICION DEL CONTRATO NRO. FNTC-040-2025 CONTRATACION DEL DERECHO DE USO DE UNA SOLUCION BACKUP Y

RECUPERACION PARA OFFICE 365 INCLUIDO EXCHANGE ONLINE, SHAREPOINT, ONEDRIVE, Y MICROSOFT TEAMS
CON QUE CUENTA EL P.A. FONTUR

Area Solicitante: Estado: VIGENTE
Solicitante: Sin Solicitante Fec Solicitud:
Area Imputacion Presupuestal  Descripcion Recurso Vig Valor  Saldo Apropiacion
004 252102060001 SOFTWARE 0091 2025 $69,611,000.00 $3,926,550,401.00
Total $69,611,000.00

Expedido a los 21 dias del mes de Febrero de 2025 en la ciudad de BOGOTA D.C.

Elaborado Por
ANGIE CAROLINA ROJAS
PROFESIONAL 5
ANGIE CAROLINA ROJAS

PROFESIONAL 5

FIRMA AUTORIZADA

1700-3-0196

21/02/2025 23:13:39 PM Folios: 1
FIDUCOLDEX

ANGIE CAROLINA ROJAS CRUZ - AR
GLORIA MENDEZ RUIZ - GM



GIreeN

SERVICES AND SOLUTIONS

Propuesta Comercial.

Fondo Nacional de Turismo - FONTUR

Fecha: 14 Febrero de 2025

Nombre del cliente: Fondo Nacional de Turismo — FONTUR
Contacto: Marisol Hernandez Pulido mhernandez@fontur.com.co
Propuesta # MR27385

Propuesta realizada por: Marixelina.rios@greencss.com —Cel: 318 6931470

De acuerdo con el requerimiento realizado, presentamos la mejor opcion actual. Si tienes dudas
0 necesitas asesoria, estaremos felices de entregarte lo que nos diferencia en GREEN: nuestro
conocimiento y trabajo consultivo.

Ay . Preci .
Descripcion Cantidad r.ecu.J Precio Total
Unitario

P-VDCPRM-0U-SU1YP-00
Veeam Data Cloud for Microsoft 365 Premium 1

Year Subscription Upfront Billing & Production (24/7) Support,
Public Sector,-Software

$290.000 |$51.330.000

TR ETI $ 51.330.000
IVA
Total $ 51.330.000

Colombia - Ecuador - Estados Unidos

www.greencss.com



mailto:mhernandez@fontur.com.co

GIreeN

SERVICES AND SOLUTIONS

Nombre de la empresa cotizante: GREEN SERVICES AND SOLUTIONS
Direccién de notificacion: Carrera 43 9 SUR 195 OF. 731 Medellin
Teléfono: (604) 3662657

Fax: cel 3186931470

E-mail: Marixelina.rios@greencss.com

Nombre del Representante legal: DIEGO ALEJANDRO ARBOLEDA
No. cc del Representante legal: 3.413.830

Firma Representante legal o apoderado: " ) Wom
NG Y -

TERMINOS COMERCIALES
Tiempo de entrega: De 20 a 30 dias una vez generado contrato
Vigencia Cotizacién: Precios validos hasta 28 de Febrero de 2025.

Los precios no incluyen impuestos.
Antes de generar orden de compra se debe confirmar inventario.

Observaciones:

Colombia - Ecuador - Estados Unidos

www.greencss.com




