# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 440194

Número de orden de compra a modificar: 141261

Entidad compradora: FONDO NACIONAL DEL TURISMO

Nombre del solicitante: Karol Johana Talero Salamanca

Proveedor: GREEN SERVICES AND SOLUTIONS S.A.S.

Mecanismo de agregación de demanda: IAD Software por Catalogo II

Tipo de Solicitud: Modificación de la Orden de Compra

Fecha: 2025-03-19 10:05:40

### Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

 Fecha de vencimiento
 2025-03-01
 2025-04-06

## Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
136607	veeam	778-2024-295-2024	778-2024	295-2024
Nueva	Certificado disponibilidad	DDP-017	DDP	017

#### Artículos actuales

		and the second second second second second	element of the second of the second		and the second argument of the contract of the second of t	a commentary of the second control of the second	
No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total	
		<ul> <li>A Service Service Company of the Compa</li></ul>	and the first terminal and the second of the second	We have the first the second of the second o			

1	sxc02P- VDCPRM-0U- SU1YP-00- Veeam Data Cloud for Microsoft 365 Premium 1 Year Subscription Upfront Billing & Production (24/7) Support, Public Sector,-Software General-Otro- VEEAM-N/A- LICENCIA-N/A- N/A-User-N/A	305.0	Unidad	290000.00	778-2024-295-2024	88450000.00
2	sxc02IT-SW- 01-02-Instalación de Licencia o Suscripción Anual, o afines Software General- Otro-VEEAM-N/A- N/A-Remota- Profesional- Unidad-Todas las zonas	1.0	Unidad	33850000.00	778-2024-295- 2024	33850000.00
3	sxc02IT-SW- 09-02- Configuración y parametrización de los Productos - Software General- Otro-VEEAM-N/A- N/A-Remota- Profesional-Hora- Todas las zonas	110.0	Unidad	280000.00	778-2024-295- 2024	30800000.00
4	sxc02IT-SW- 03-02-Soporte técnico proactivo- Software General- Otro-VEEAM-N/A- N/A-Remota- Profesional-Hora- Todas las zonas	60.0	Unidad	280000.00	778-2024-295- 2024	16800000.00
5	sxc02IVA	1.0	Unidad	32281000.00	778-2024-295- 2024	32281000.00

# Artículos editados y/o agregados

the state of the s	and determination of the contract of the contr
Tipo No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta	Total

Nuevo

Nuevo

Veeam Data Cloud for Microsoft 365 177.00

Unidad

290000.00

**DDP-017** 

51330000.00

#### Detalle o justificación de la aclaración

Se requiere una adición de 177 licencias Veeam Data Cloud for Microsoft 365 para garantizar la demanda y necesidad del Patrimonio Autónomo FONTUR. Por lo anterior, sé solicita la Adición Nro. 1 por un valor de CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS TREINTA MIL PESOS M/CTE (\$51.330.000). Adicionalmente, se solicita el cambio de vigencia de la orden de compra toda vez que la fecha de inicio efectiva del contrato corresponde al 06/02/2025 fecha en la que se realizó la aprobación de las pólizas por parte del P.A., ahora bien, con la modificación solicitada se amplía el plazo con fecha nueva de terminación el 06/04/2025.

Firma ordenador del gasto

Nombre: Marcela Rocid Márquez Arenas

Documento: 38,559,759

Firma de proveedor

Nombre: Diego Alejandro Arboleda Giraldo

Documento: 3,413.830 de Envigado

Proyecto y revisó: Karol Johana Talero Salamanca – Profesional Dirección de Gestión Contractual y Poscontractual P.A. FONTUR Revisó: Revisó: Rafael David Tovar ortega Director (E) de Gestión Contractual y Poscontractual P.A. FONTUR

# FIDEICOMISOS SOCIEDAD FIDUCIARIA

## P.A FONTUR - FISCALES

Nit: 900649119

Certificado de Disponibilidad Presupuestal

Numero: 17



Página 1 de 1

21/02/2025 23:05:49

Programa: PPFICDPP

Radicado No.:
Fecha:
Entidad:
Remitente:
Destinatario:

1700-3-0196 21/02/2025 23:13:39 PM Folios: 1 FIDUCOLDEX ANGIE CAROLINA ROJAS CRUZ - AR GLORIA MENDEZ RUIZ - GM

### CERTIFICA:

Que en el presupuesto de gastos para la vigencia fiscal del año en curso existe una disponibilidad

por valor de \$69,611,000.00 para amparar el compromiso que se pretende realizar como se determina:

Valor en Letras: SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL PESOS M/CTE \*\*\*

Por Concepto de: ADICIÓN DEL CONTRATO NRO. FNTC-040-2025 CONTRATACIÓN DEL DERECHO DE USO DE UNA SOLUCIÓN BACKUP Y

RECUPERACIÓN PARA OFFICE 365 INCLUIDO EXCHANGE ONLINE, SHAREPOINT, ONEDRIVE, Y MICROSOFT TEAMS

CON QUE CUENTA EL P.A. FONTUR

Area Solicitante: Estado: VIGENTE

Solicitante: Sin Solicitante Fec Solicitud:

Area	Imputacion Presupuestal	Descripcion	Recurso	Vig	Valor	Saldo Apropiación
004	252102060001	SOFTWARE	0091	2025	\$69,611,000.00	\$3,926,550,401.00

Total

\$69,611,000.00

Expedido a los 21 dias del mes de Febrero de 2025 en la ciudad de BOGOTA D.C.

Elaborado Por	ANGIE CAROLINA ROJAS PROFESIONAL 5
ANGIE CAROLINA ROJAS	
PROFESIONAL 5	FIRMA AUTORIZADA



# **Propuesta Comercial.**

# Fondo Nacional de Turismo – FONTUR

Fecha: 14 Febrero de 2025

Nombre del cliente: Fondo Nacional de Turismo – FONTUR

Contacto: Marisol Hernández Pulido <u>mhernandez@fontur.com.co</u>

Propuesta # MR27385

Propuesta realizada por: Marixelina.rios@greencss.com -Cel: 318 6931470

De acuerdo con el requerimiento realizado, presentamos la mejor opción actual. Si tienes dudas o necesitas asesoría, estaremos felices de entregarte lo que nos diferencia en GREEN: nuestro conocimiento y trabajo consultivo.

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
P-VDCPRM-0U-SU1YP-00 Veeam Data Cloud for Microsoft 365 Premium 1			
Year Subscription Upfront Billing & Production (24/7) Support, Public Sector,-Software	177	\$ 290.000	\$ 51.330.000
		Sub Total	\$ 51.330.000
		IVA	\$ 0
		Total	\$ 51.330.000



Nombre de la empresa cotizante: GREEN SERVICES AND SOLUTIONS Dirección de notificación: Carrera 43 9 SUR 195 OF. 731 Medellín

Teléfono: (604) 3662657 Fax: cel 3186931470

E-mail: Marixelina.rios@greencss.com

Nombre del Representante legal: DIEGO ALEJANDRO ARBOLEDA

No. cc del Representante legal: 3.413.830

Firma Representante legal o apoderado: \_

# **TÉRMINOS COMERCIALES**

Tiempo de entrega:	De 20 a 30 días una vez generado contrato
Vigencia Cotización:	Precios validos hasta 28 de Febrero de 2025.
Observations.	Los precios no incluyen impuestos.
Observaciones:	Antes de generar orden de compra se debe confirmar inventario.